
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Rodovia SC 484 Km 02, Bairro Fronteira Sul, Cep 89815-899 Chapecó-SC, (49) 2049-3138 

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 
 

 

PORTARIA Nº 156/PROPEPG/UFFS/2022, DE 28 DE MARÇO DE 2022 

 

Designa membros do Grupo de Trabalho 

responsável pela elaboração do projeto de 

implantação de Programa de Pós-Graduação em 

Arquitetura e Urbanismo, da Universidade Federal 

da Fronteira Sul, Campus Erechim-RS, constituída 

pela Portaria nº 155/PROPEPG/UFFS/2022. 

 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de 

competência do Magnífico Reitor, dada pela Portaria nº 1500/GR/UFFS/2013, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR membros do Grupo de Trabalho (GT) responsável pela elaboração de projeto de 

implantação de Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo, da UFFS, Campus 

Erechim-RS, constituída pela Portaria 155/PROPEPG/UFFS/2022: 

NOME CARGO/FUNÇÃO SIAPE/CPF 

Alexandre Maurício Matiello Professor do magistério superior UFFS 2065779 

Angela Favaretto Professor do magistério superior UFFS 2216420 

Daiane Regina Valentini Professor do magistério superior UFFS 2276982 

Daniella Reche Professor do magistério superior UFFS 1692667 

Guilherme Rodrigues Bruno Professor do magistério superior UFFS 1575606 

Luís Eduardo Azevedo Modler Professor do magistério superior UFFS 1664113 

Marcela Alvares Maciel Professor do magistério superior UFFS 2022789 

Melissa Laus Mattos Professor do magistério superior UFFS 1926433 

Nébora Lazzarotto Modler Professor do magistério superior UFFS 1929294 

Renata Franceschet Goettems Professor do magistério superior UFFS 3057476 

Vander Yamauchi Professor do magistério superior UFFS 1457474 

Vinícius Cesar Cadena Linczuk Professor do magistério superior UFFS 1036362 

 

 

Art. 2º Designar membros que compõem a comissão responsável pela coordenação das atividades do 

GT: 

NOME CARGO/FUNÇÃO SIAPE 

Daiane Regina Valentini Professor do magistério superior UFFS (Presidente) 2276982 

Renata Goettems Professor do magistério superior UFFS 3057476 

Alexandre Matiello Professor do magistério superior UFFS 2065779 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Rodovia SC 484 Km 02, Bairro Fronteira Sul, Cep 89815-899 Chapecó-SC, (49) 2049-3138 

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

CLEVISON LUIZ GIACOBBO 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 


